
1 
 

U S N E S E N Í 

z 3. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 22. listopadu 2022 

(č. 15/3 – 29/3) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, M. Pachomov, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega 

 

Omluveni :       -   

 

15/3 Kontrola plnění usnesení 

 

kontrolu plnění usnesení ze 2. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 8.11.2022 

 

16/3 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 40/2022, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901............................................................................  o  19  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3412, pol. 5021............................................................................  o  15  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3412, pol. 5031.............................................................................  o  3  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3412, pol. 5032.............................................................................  o  1  tis. Kč 

(Dohoda o PČ – úklid v sokolovně) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901............................................................................  o  10  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222............................................................................  o  10  tis. Kč 

(Dar klubu Seniorů na pořádání Mikulášské zábavy) 

 

17/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na rok 2023 ve výši 1 293 000,- Kč 

dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Miroslavy Hrubé 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  rozpočet  Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace,  

na rok 2023 ve výši 1 293 000,- Kč 

 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na  

roky 2024 až 2025 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Miroslavy Hrubé 

          

d) schvaluje 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, 

na roky 2024 až 2025 

 

18/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu  Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na rok 2023 ve výši 3 207 000,- Kč  

dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Moniky Konečné 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  rozpočet  Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace,na  

rok 2023 ve výši 3 207 000,- Kč 

 



2 
 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace,na roky 2024   

až 2025 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Moniky Konečné 

 

d) schvaluje 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace,na roky 2024 

až 2025 

 

19/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2023 

 

b) doporučuje zastupitelstvu  MOb schválit    

Pravidla rozpočtového provizoria Statutárního města Ostravy – městského obvodu Petřkovice na  

rok 2023, dle předloženého návrhu 

 

20/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu příjmů a výdajů městského obvodu Petřkovice na rok 2023  

 

b) doporučuje  zastupitelstvu MOb schválit     

vyrovnaný rozpočet městského obvodu Petřkovice na rok 2023  ve výši   63 113 tis. Kč dle předloženého návrhu 

(v tis. Kč) 

 

 

PŘÍJMY CELKEM :                           63 113 

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + nedaňové)                             6 584  

Běžné přijaté dotace                           24 769  

Převody ze SF                                330 

Kapitálové příjmy                                  20 

Kapitálové dotace                            31 740 

Konsolidace příjmů                         -      330 

Financování celkem                                    0 

CELKOVÉ ZDROJE                           63 113 

VÝDAJE CELKEM:                           63 113  

V tom:  

Běžné výdaje                           30 056 

Konsolidace výdajů                       -       330 

Kapitálové výdaje                           33 387 

CELKOVÉ VÝDAJE:                           63 113 

 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tento návrh rozpočtu spolu s střednědobým výhledem rozpočtu a rozpočtovým provizóriem 

zastupitelstvu ke schválení 

 

 

 

 



3 
 

21/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2024 – 2026 

 

b) doporučuje  zastupitelstvu MOb schválit     

návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2024 – 2026 dle předloženého 

návrhu (v tis. Kč) 

 

22/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 15. 11. 2022, kterou podala spol. TRABBAU, a. s, Praha 2 – Vinohrady, která na základě plné moci 

zastupuje spol. ČEZ Distribuci, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly o povolení zvláštního užívání 

z důvodu uložení el. přípojky v pozemku parc. č. 2083/1, ul. Větrov v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s protlakem pod místní komunikací Větrov, pozemek parc. č. 2083/1 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy s podmínkou, 

že průjezdnost zůstane zachována 

 

23/3 Rada městského obvodu  

 

a) schvaluje 

návrh novelizace Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od  1. 1. 2023 

 

24/3 Rada městského obvodu 

 

  a) projednala 

žádost společnosti RH elektro s.r.o. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

provedení nového zemního vedení přípojky NN 04, kV v pozemku 440/9 a 440/12 pro plánovanou stavbu RD 

manželů Selzerových parc. č. 452/2, k. ú. Petřkovice u Ostravy“ 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro provedení nového zemního vedení NN 0,4 

kV v pozemku parc. č. 440/9 a 440/12 pro plánovanou stavbu RD manželů Selzerových, parc. č. 452/2, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy“ podmínkou uvedení pozemku do původního stavu. Jednorázová náhrada dle přiloženého 

návrhu smlouvy činí 4.000,- Kč bez DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

25/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh připravované novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 11/2022 a obecně závazné vyhlášky č. 13/2022, změna se týká pouze přílohy č. 2 a spočívá 

ve snížení sazby za umístění zařízení sloužícího pro poskytování služeb při využití měsíčního paušálu z částky 

230,- Kč/m2 na částku 75,- Kč/m2 na území městského obvodu Slezská Ostrava 

 

b) nemá námitek 

k návrhu připravované novely obeceně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

 

26/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost paní Pavlíny Matýskové, která má v nájmu nebytové prostory nacházející se v objektu domu č.p.17 na ulici 



4 
 

Hlučínské, a který je ve vlastnictví MOb Petřkovice, o prodloužení nájemní smlouvy na dalších 5 let, od 1.1.2023 

do 31.12.2022 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu nebytového prostoru v domě č.p. 17 na ul. Hlučínské, o výměře 53 m2, jedná se o prostor 

provozu kuchyňského studia, studia bytových doplňků a prodejny elektrospotřebičů, na dobu určitou s účinností 

od 1. 1. 2023 do 31.12.2027 

 

27/3 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

návrh cen za zapůjčení ubrusů při pronájmu sálu: do 30 ks 1 000,- Kč vč. DPH a nad 30 ks 2 000,- Kč vč. DPH,  

s tím, že cena za ubrusy bude platná i pro všechny naše místní organizace, které mají pronájem sálu zdarma, 

s platností od 1.1.2023 

 

b) schvaluje  

ceny za zapůjčení ubrusů: do 30 ks 1 000,- Kč vč. DPH a nad 30 ks 2 000,- Kč vč. DPH, s tím, že cena za ubrusy 

je platná i pro všechny naše místní organizace, které mají pronájem sálu zdarma, s platností od 1.1.2023 

 

28/3 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce  2022 spolku 

Senioři České republiky, z.s., Základní organizace Petřkovice, IČ 22712593, na pořádání akce Mikulášská zábava 

8.12. 2022 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Darovací smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 

 

29/3 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice Konečné, dle 

platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


